
 
 

Uchwała Nr IX/70/24 

Rady Miasta Działdowo 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy-Miasto Działdowo  

na lata 2025-2027” 

 

Na podstawie art. 176 pkt 1, art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 177 ze. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. ) Rada Miasta Działdowo 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2025-2027” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

  Adam Szczypiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 

Załącznik do Uchwały Nr IX/70/24 

Rady Miasta Działdowo  

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 
 
 
 

Gminny Program Wspierania Rodziny 

dla Gminy - Miasto Działdowo 

na lata 2025-2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

I. Podstawa prawna 

 

Art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 

z 2024 poz.177 ze zm.) mówi, że jednym z zadań własnych gminy jest opracowanie i realizacja  

3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Programy służą wspieraniu rodziny przeżywającej 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. 

Zgodnie z art. 179 cytowanej ustawy burmistrz składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji 

zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań. Rada 

Gminy biorąc pod uwagę potrzeby, uchwala gminne programy wspierania rodziny. 

 

II. Adresaci Programu 

 

Adresatami programu są rodziny, przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczej. Rodzina jest podstawową komórką społeczeństwa oraz naturalnym środowiskiem 

rozwoju, w szczególności dla dzieci. Wychowywane w niej dzieci potrzebują szczególnej ochrony  

i pomocy ze strony dorosłych, środowiska rodzinnego, potrzebują też atmosfery szczęścia, miłości  

i zrozumienia. To w rodzinie kształtuje się osobowość i charakter dziecka, jego postawy oraz 

przekonania, które mają ogromny wpływ na jego dorosłe życie. Dlatego jest rzeczą bardzo istotną, aby 

rodzina funkcjonowała prawidłowo oraz należycie realizowała przypisane jej obowiązki, w tym 

również opiekuńczo-wychowawcze. Skuteczna pomoc dla rodziny przeżywającej trudności  

w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich winna być 

osiągana poprzez współpracę osób, instytucji oraz organizacji pracujących na jej rzecz. 

 

III. Diagnoza 

 

Tabela nr 1. Przesłanki uzasadniające przyznanie pomocy w 2023 roku: 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej klientów Liczba rodzin 
Liczba osób w 

rodzinie 

Bezdomność  16 16 

Potrzeba ochrony macierzyństwa  8 40 

w tym: wielodzietność  8 44 

Bezrobocie  148 386 

Niepełnosprawność  96 161 

Długotrwała lub ciężka choroba  129 247 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i 

prowadzenia gospodarstwa domowego ogółem:  
58 212 

w tym: w rodzinach niepełnych  46 149 

                rodzinach wielodzietnych  8 44 

Przemoc w rodzinie  2 11 

Alkoholizm  46 79 

Narkomania  3 5 



2 
 

Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu 

zakładu karnego  

3 10 

Zdarzenia losowe  0 0 

Sytuacja kryzysowa  4 11 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych MOPS w Działdowie 

 

Z analizy danych zawartych w tabeli wynika, że nadal dużym problemem wśród rodzin jest 

bezrobocie, niepełnosprawność ora choroba. Należy jednak zaznaczyć, że zazwyczaj obok samego 

problemu bezrobocia w tej samej rodzinie występuje szereg innych problemów, które w głównej mierze 

warunkują funkcjonowanie rodziny. W rodzinach tych najczęściej występuje również problem 

alkoholizmu, narkomani, oraz bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

i prowadzenia gospodarstwa domowego. Im więcej w rodzinie występuje problemów, tym większe 

prawdopodobieństwo, iż rodzina wymagała będzie wsparcia. Świadczenie systematycznej  

i systemowej pracy socjalnej może być gwarantem poprawy funkcjonowania rodzin.  

 

3. Piecza zastępcza  

 

Tabela nr 2. Ogółem  dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych: 

     Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych MOPS w Działdowie 

 

 

2018r. 2019r. 2020r. 2021r. 2022 r. 2023 r. 

Dzieci 

przebywające 

Dzieci 

przebywające 

Dzieci 

przebywające 

Dzieci 

przebywające 

Dzieci 

przebywające 

Dzieci 

przebywające 

Łączna liczba 

dzieci w 

rodzinach 

zastępczych z 

miasta Działdowa 

38 34 28 29 33 41 

Liczba dzieci w 

placówkach 

opiekuńczo-

wychowawczych 

z miasta 

Działdowo 

13 7 6 9 10 11 

Razem 51 41 34 38 43 52 

Liczba rodzin 

zastępczych w 

Gminie Miasto 

Działdowo 

30 26 23 29 27 27 



3 
 

Jak wynika z przedstawionych danych w roku 2023 z terenu Miasta Działdowo w rodzinach 

zastępczych i placówkach opiekuńczo- wychowawczych przebywało 52 dzieci, które stopniowo 

uzyskują pełnoletniość i usamodzielniają się. Istnieje konieczność pracy z rodzinami biologicznymi 

celem ewentualnego powrotu dzieci do rodzin, lub pomoc w usamodzielnianiu poprzez możliwość np. 

czasowego zamieszkania w mieszkaniach treningowych. 

 

 

 

Odpłatność Gminy Miasto Działdowo za dzieci umieszczone w pieczy zastępczej: 

 

Na mocy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 ze zm.) gmina ponosi odpłatność za „własne” dzieci umieszczone w pieczy 

zastępczej. 

Sytuacja taka ma miejsce wówczas, gdy rodzice zostają trwale lub czasowo pozbawieni praw 

rodzicielskich, lub władza ta zostaje im ograniczona, a Sąd postanawia wówczas o ustanowieniu nad 

dzieckiem opieki zastępczej i umieszczeniu go poza rodziną biologiczną. 

 

Tabela 3. Koszty ponoszone przez Gminę Miasto Działdowo w latach 2018-2023 za dzieci 

umieszczone w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo- wychowawczych: 

 

Piecza 

zastępcza 
2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 

Rodziny zastępcze: 

Liczba 

dzieci z 

Gminy 

Miasto 

Działdowo 

30 28 29 33 41 

Odpłatność 

Gminy 
103.288,53 zł 

129.213,28 

zł 

167.142,25 

zł 

191.608,39 

zł 

270.545,61 

zł 

Placówki opiekuńczo – wychowawcze: 

Liczba 

dzieci z 

Gminy 

Miasto 

Działdowo 

7 6 9 10 11 

Odpłatność 

Gminy 
123 826,03 zł 99.025,69 zł 

126.026,93 

zł 

184.459,63 

zł 

298.222,32 

zł 

Łącznie: 



4 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych MOPS w Działdowie 

 

Odpłatność Gminy za dzieci umieszczone w pieczy zastępczej charakteryzuje się tendencją 

wzrostową. W pierwszym roku Gmina partycypowała do wysokości 10% całkowitego wydatku 

związanego z opieką i wychowaniem dziecka w pieczy zastępczej, w drugim roku jest to 30%  

a w trzecim i każdym kolejnym 50 %. W 2023 roku łącznie 9 dzieci na mocy postanowienia sądu 

umieszczono w pieczy zastępczej. Na koniec 2023 roku łącznie w pieczy zastępczej przebywało 53 

dzieci, z tego za 52 dzieci Gmina-Miasto Działdowo ponosiła odpłatność oraz 1 dziecko na „starych 

zasadach”, za które Gmina nie ponosiła odpłatności. Gmina Miasto Działdowo w 2023 roku poniosła 

odpłatność za dzieci w pieczy zastępczej w wysokości 568.767,93 zł. 

W roku 2023 Gmina Miasto Działdowo ponosiła odpłatność za 41 dzieci  

w rodzinach zastępczych, w stosunku do roku 2022 liczba ta zwiększyła się o 8 dzieci, natomiast  

w placówkach opiekuńczo – wychowawczych przebywało 11 dzieci, w stosunku do roku 2022 liczba 

dzieci wzrosła o 1 osobę.  

 

4. Asystent rodziny: 

 

Zgodnie z art. 11 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej: w przypadku gdy 

ośrodek pomocy społecznej poweźmie informację o rodzinie przeżywającej trudności  

 wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, pracownik socjalny przeprowadza w tej rodzinie 

wywiad środowiskowy. Po dokonaniu analizy sytuacji rodziny, pracownik socjalny przeprowadzający 

wywiad środowiskowy wnioskuje do kierownika ośrodka pomocy społecznej o przydzielenie rodzinie 

asystenta rodziny.  

Drugą formą przydzielenia asystenta rodziny jest Postanowienie Sądu Rejonowego, w którym  

to zobowiązuje się rodziców do pracy między innymi z asystentem rodziny. 

W 2023 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie zatrudniał 1 asystenta rodziny. 

Asystent objął swoim wsparciem łącznie 19 rodzin, w których wychowywało się 42 dzieci. Na dzień 

31.12.2023 r. asystent rodziny współpracował z 15 rodzinami. Wśród rodzin, z którymi współpracował 

asystent rodziny była 1 rodzina zobowiązana do współpracy z postanowienia Sądu. W chwili obecnej 

asystent rodziny współpracuje z 15 rodzinami wieloproblemowymi. 

W 2023 roku asystent rodziny objął również wsparciem jedną rodzinę w ramach Ustawy  

Liczba 

dzieci z 

Gminy 

Miasto 

Działdowo 

37 34 38 43 52 

Odpłatność 

Gminy 
227.114,56 zł 

228.238,97 

zł 

293.169,18 

zł 
376.068,02 zł 

568.767,93 

zł 



5 
 

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”. W myśl tejże ustawy wsparcie asystenta rodziny 

polega m.in. na : 

- udzielaniu informacji w zakresie dostępu do instrumentów polityki na rzecz rodziny, 

- reprezentacji rodziny przed urzędami i instytucjami, 

- udzielaniu wsparcia psychologicznego, 

- udzielaniu pomocy w przezwyciężaniu problemów wychowawczych oraz prawnych 

- wsparciu w realizacji codziennych obowiązków.  

Ponadto Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie, zgodnie z przepisami ustawy zapewnia 

rodzinom objętym wsparciem, dostęp do: 

• wypłaty jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 zł,  

• informacji w zakresie rozwiązań wspierających rodziny oraz kobiet w ciąży,  

• poradnictwa prawnego,  

• wsparcia psychologicznego,  

• świadczeń pieniężnych i niepieniężnych z pomocy społecznej. 

 Asystent rodziny podejmując współpracę z rodziną dokonuje we współpracy z innymi 

specjalistami m.in. pracownikiem socjalnym oraz psychologiem diagnozy problemów w rodzinie,  

a następnie wspólnie z rodziną ustala plan pracy mający na celu poprawę sytuacji w rodzinie. Plan 

pracy jest dalej wspólnie monitorowany, oceniany, a w przypadku potrzeby również zmieniany. 

Asystent jako osoba wspierająca w czasie współpracy z rodziną uczy prawidłowych postaw 

rodzicielskich, podejmuje działania edukacyjno- wychowawcze, modeluje, wzmacnia, motywuje, 

towarzyszy. Poszukuje wspólnie z rodziną możliwości rozwiązania występującego problemu, przez co 

podnosi  umiejętności rozwiązywania problemów oraz poczucia sprawczości poszczególnych członków 

rodziny. Poprzez stosowanie podejścia skoncentrowanego na rozwiązaniach oraz dialogu motywującego 

asystent wspiera rodziny do pozytywnych zmian. Asystent prowadzi również w rodzinach działania 

warsztatowe między innymi: warsztaty prowadzenia gospodarstwa domowego, gospodarowania 

budżetem domowym, treningi kształtowania postaw rodzicielskich, treningi stosowania metod 

wychowawczych, treningi poprawnej komunikacji, oraz wzmacniania aktywności zawodowej rodzin.  

Poza działaniami warsztatowymi prowadzącymi podczas pracy z rodzinami asystent podejmuje również 

współpracę z instytucjami i innymi specjalistami pracującymi na rzecz rodziny tj: pracownikami 

socjalnymi, kuratorami, pedagogami szkolnymi, dzielnicowymi, koordynatorami rodzinnej pieczy 

zastępczej, zespołem interdyscyplinarnym, w celu wytyczenia wspólnego kierunku na rzecz poprawy 

funkcjonowania rodziny. Stałym wsparciem asystenta rodziny jest psycholog, z którym asystent rodziny 

konsultuje bieżące trudności występujące w rodzinach, co pomaga w tworzeniu kompleksowej pomocy 

rodzinom objętym wsparciem. Aby jednak w rodzinach doszło do pozytywnych zmian bezwzględnym 

warunkiem jest wyżej wspomniana już chęć współpracy rodziny z asystentem, gdyż to ona warunkuje 



6 
 

jakiekolwiek zmiany. 

Asystent rodziny systematycznie monitorował sytuację w rodzinach i podejmował współpracę 

na rzecz przezwyciężania trudnych sytuacji. Współpraca z innych instytucjami  

i placówkami udzielającymi również wsparcia rodzinom, a także pracującymi na ich rzecz, przyczyniała 

się do zapewnienia rodzinom kompleksowej i pełnej pomocy. 

W sytuacji, gdy dojdzie, do czasowego umieszczenia dzieci poza rodziną biologiczną, praca asystenta z 

rodziną jest również kontynuowana w rodzinie biologicznej. Wówczas zadaniem asystenta staje się nie 

tylko praca z rodziną w miejscu zamieszkania, ale również współpraca z rodziną zastępczą lub 

koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej, odpowiedzialnym za dziecko umieszczone w instytucji 

sprawującej pieczę zastępczą, będącej w gestii powiatu, oraz współpraca z sądem. 

Nadrzędnym celem pracy asystenta rodziny jest pomoc rodzinie w zachowaniu jej integralności, 

przeciwdziałanie konieczności umieszczenia dzieci w pieczy zastępczej, poprzez pomoc w osiągnięciu 

przez rodzinę podstawowego poziomu stabilności w funkcjonowaniu, umożliwiającej jej 

wychowywanie dzieci w środowisku biologicznym. Praca asystenta rodziny wspomaga rozwój 

kompetencji wszystkich członków rodziny – rodziców i dzieci, czemu sprzyja indywidualne podejście 

do rodziny i jej problemów. Efekt ten jest możliwy do osiągnięcia, przy współudziale rodziny na 

każdym etapie metodycznego działania: od oceny wstępnej, przez układanie planu pracy i jego 

realizację po ocenę końcową. Asystent rodziny przez pewien czas wspiera rodzinę, aby w przyszłości 

samodzielnie potrafiła pokonywać trudności życiowe, zwłaszcza dotyczące opieki i wychowania dzieci. 

Tabela 4. Udzielone wsparcie, działania  ze względu główny problemy występujące w rodzinie.  

Nazwa wskaźnika: 2023 

1. 

Liczba rodzin korzystających z pomocy społecznej z tytułu 

- alkoholizmu 

- narkomanii 

- przemocy w rodzinie 

 

46 

3 

2 

Liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej z tytułu 

- alkoholizmu 

- narkomanii 

- przemocy w rodzinie 

 

79 

5 

11 

2. 
Liczba zrealizowanych działań edukacyjnych i profilaktycznych, służących wzrostowi 

wiedzy i świadomości społecznej 
4 

3. Liczba osób i rodzin korzystających z poradnictwa specjalistycznego 308 

4. Liczba założonych i zakończonych w roku procedur „Niebieskie Karty” 
59 

45 

5. Liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” w ciągu roku 70 



7 
 

6. 
Liczba sprawców przemocy w rodzinie, którzy wzięli udział w programie korekcyjno-

edukacyjnym. 
12 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych MOPS w Działdowie 

  Pomoc i wsparcie mieszkańcom Działdowa w zakresie uzależnień i przemocy w rodzinie 

zapewniają przede wszystkim Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Miejski Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej. Do zadań GKRPA należy 

m.in. podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie leczenia odwykowego; przeprowadzanie 

rozmów motywacyjno-interwencyjnych z osobami mającymi problem z nadużywaniem alkoholu oraz 

członkami ich rodzin; współdziałanie z organizacjami pozarządowymi i społecznymi w zakresie 

przeciwdziałania alkoholizmowi. 

 Miejski Zespół Interdyscyplinarny realizuje zadania gminy w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. W jego skład wchodzą osoby z różnych grup zawodowych, reprezentujące 

instytucje publiczne odpowiedzialne za działania w tym obszarze. Zespół integruje i koordynuje 

działania różnych podmiotów i specjalistów w szczególności poprzez, diagnozowanie problemu 

przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku nim zagrożonym bądź dotkniętym, 

rozpowszechnianie informacji o możliwych formach pomocy oraz inicjowanie działań w stosunku  

do osób stosujących przemoc w rodzinie.  

 W 2023 r. dwie rodziny objęto różnymi formami pomocy społecznej z powodu przemocy  

w rodzinie. Łącznie wsparciem objęto 11 osób. Główne źródło informacji na temat przemocy  

w rodzinach w Działdowie stanowią dane Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

domowej. W 2023 r. do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęły 78 Niebieskie Karty cz. A., w tym  

9 wypełnionych przez MOPS Działdowo, 65 wypełnionych przez KPP Działdowo oraz 4 wypełnione 

przez Oświatę. Procedurę Niebieskie Karty wszczęto w 59 rodzinach. Jedenaście procedur NK zostało 

przekazanych z Zespołów Interdyscyplinarnych w Działdowie, Nidzicy, Lidzbarku, Iłowie Osadzie, 

Kuczborku, Nowym Mieście Lubawskim oraz Mławie. W trzech rodzinach procedura kontynuowana  

z poprzedniego roku. W 19 rodzinach udokumentowano kolejne zdarzenie stosowania przemocy  

w rodzinie w sprawach toczących się procedur Niebieskie Karty. W 2023 r. zakończono 45 procedur 

Niebieskie Karty z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie.   

W roku 2023 odbyło się pięć posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2023 r. utworzono  

70 grup roboczych. Odbyło się 622 posiedzenia grup roboczych. W roku 2023 działaniami w ramach 

procedury Niebieskie Karty objęto 70 rodzin. Pomocą grup roboczych objęto 275 osób, w tym  

91 kobiet, 98 mężczyzn, 86 dzieci i 36 osób starszych.  Skierowano 41 osób do udziału w programie 

korekcyjno – edukacyjnym. Wśród osób objętych procedurą NK, w programie wzięło udział 12 osób,  

z czego 11 osób ukończyło.  



8 
 

 

ANALIZA SWOT 

Mocne strony Słabe strony 

• Wykwalifikowana i doświadczona kadra  

MOPS w Działdowie w prowadzeniu  

pracy na rzecz rodzin zagrożonych  

pozbawieniem dzieci; 

• Asystentura rodziny w Ośrodku Pomocy  

Społecznej  

• Doświadczenie we współpracy  

z lokalnymi instytucjami i organizacjami  

• Duża liczba lokalnych instytucji  

działających na rzecz rodzin z dziećmi;  

• Duże zaangażowanie pracowników  

socjalnych na rzecz poprawy sytuacji  

rodziny; 

• Małe doświadczenie w pracy z rodzinami  

biologicznymi dzieci przebywających  

w pieczy zastępczej; 

• Brak doświadczenia w organizowaniu  

i prowadzeniu grup wsparcia czy  

samopomocowych;  

• Duże obciążenie pracowników pracą  

administracyjną oraz środowiskową;  

• Obciążenie emocjonalne pracowników  

pomocy społecznej; 

• Mała liczba zawodowych rodzin zastępczych  

• Brak zaangażowania rodziców w proces  

wychowawczy dzieci 

Szanse zewnętrzne Zagrożenia zewnętrzne 

• Mnogość i duży potencjał instytucji  

i organizacji działających na rzecz  

rodziny;  

• Możliwość pozyskiwania zewnętrznych  

środków finansowych na realizację  

działań na rzecz rodzin z dziećmi;  

• Duże wsparcie finansowe rodzin; 

• Brak interdyscyplinarnego systemu pracy  

z rodziną (pomoc społeczna nie jest jedyną  

instytucją pracującą z rodziną); 

• Brak współpracy rodzin zagrożonych  

pozbawieniem praw do opieki nad dziećmi  

bądź już pozbawionych/ograniczonych;  

• Wielość problemów społecznych i ich  

dynamika zmiany; 

 

IV. Strategia działania 

Strategia, czyli zaplanowany ciąg działań, których realizacja przybliży do osiągnięcia zamierzonego 

efektu, pożądanej zmiany. W przypadku niniejszego Programu proces planowania rozpoczął się  

od analizy zgromadzonych danych i opracowania analizy SWOT. Następnie określono obszary 

niszowe, wymagające priorytetowości działania zarówno w stosunku do poprawy sytuacji rodzin  

z dziećmi jak i instytucji. Określono cele działania. Cel główny, w brzmieniu poprawa funkcjonowania 

rodzin jest odpowiedzią na występujące w Gminie Miasto Działdowo problemy opiekuńczo-

wychowawcze oraz możliwość ich ograniczenia przy wykorzystaniu dostępnych zasobów w postaci 

instytucji i specjalistycznej kadry. Poniżej przedstawiono sprecyzowane cele operacyjne oraz działania, 

których realizacja przybliży Gminę do osiągnięcia zamierzonego efektu na rzecz poprawy 

funkcjonowania rodzin wychowujących dzieci. 

 

 

 

 

 



9 
 

Tab. 14 Cele Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2025-2027 

L.P.  Działanie Podmiot odpowiedzialny 

 CEL GŁÓWNY – POPRAWA FUNKCJONOWANIA RODZIN  

WYCHOWUJĄCYCH DZIECI, ZAGROŻONYCH WYKLUCZENIEM  

SPOŁECZNYM 

 CEL szczegółowy – RACJONALNE WYKORZYSTANIE CZASU WOLNEGO 

1. Udział dzieci, młodzieży oraz rodzin w ofercie 

działań gminnych jednostek oraz organizacji 

pozarządowych w zakresie m.in. sportu, kultury, 

edukacji 

MOPS, szkoły, MDK, MOSIR, MBP,  

organizacje pozarządowe 

 CEL szczegółowy – WSPIERANIE RODZIN PRZEŻYWAJĄCYCH TRUDNOŚCI W 

WYPEŁNIANIU FUNKCJI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH 

1. Prowadzenie wyprofilowanej pracy socjalnej z 

rodziną z dziećmi na rzecz odbudowania funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych 

MOPS 

2. Wsparcie asystenta rodziny MOPS 

3. Praca socjalna z biologicznymi rodzinami dzieci 

przebywających w pieczy zastępczej 

MOPS 

4. Wsparcie psychologiczne, pedagogiczne, wsparcie 

prawne 

MOPS, organizacje pozarządowe 

5. Wsparcie poprzez działalność ogniska 

wychowawczego, świetlic 

MOPS, organizacje pozarządowe 

6. Wsparcie finansowe, rzeczowe, dożywianie MOPS, organizacje pozarządowe 

7. Organizacja wypoczynku, zagospodarowanie czasu 

wolnego 

organizacje pozarządowe MOPS 

8. Terapia osób uzależnionych i współuzależnionych MOPS, OTUiW, GKRPA 

9. Wsparcie rodzin doświadczających przemocy – 

poprzez działalność grup roboczych 

MOPS, Zespół Interdyscyplinarny 

  

CEL- AKTYWIZACJA SPOŁECZNO-ZAWODOWA RODZIN Z DZIEĆMI 

1. Angażowanie dorosłych członków rodzin do 

podejmowania aktywności społeczno - zawodowej 

m.in. zatrudnienia w ramach prac społecznie  

użytecznych, staży, robót publicznych oraz innej 

aktywności zawodowej 

MOPS, PUP 

 

V. Monitoring i ewaluacja 

 

Monitoring, jako działanie pozwalające na ocenę przebiegu realizacji Programu, podejmowany będzie 

raz w roku. Polegać będzie na zgromadzeniu danych liczbowych przedstawiających stopień wykonania 

zaplanowanych działań. Ich ocena pozwoli na wyciągnięcie wniosków, czy zaplanowane kierunki 

działań są wystarczające, czy też wymagają aktualizacji. 

Po zakończonym roku, do 31 stycznia kolejnego roku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Działdowie gromadzi dane statystyczne z realizacji powyższych działań, a następnie do 31 marca 

każdego roku przedkłada kompleksowe sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  

i systemu pieczy zastępczej Radzie Miasta. 


